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BRUSLE I BĚH,
KAM NA PODZIM
VYRAZTE SI VEN PROTÁHNOUT TĚLO STRANA 6

Primátor
na dosah

Na vše, co se vám v Praze
nelíbí a co se má zlepšit,
se můžete ptát přímo osmi
kandidátů na primátora.
Pozvání k diskusi přijal
i Tomáš Hudeček. STRANA 2

Za Bohemku
Výpověď Klokanům ze sta-
dionu v Ďolíčku obyvatelé
nepřejí: „Byla by to pro Bo-
hemku škoda. Celkem jim
fandím. Situaci považuju
za lajdáctví města.“ STRANA 4

Lady Gaga se vrátí do Prahy a s ní další slavná jména
Po čtyřech letech v říjnu do Prahy dorazí Lady Gaga, která se zde představí v rámci svého evropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro pražský koncert připravila tentokrát. Více na straně 7 MAFRA

Děti vybírají kroužky,
táhne luk i vodní pólo
Fotbal a hokej. Jsou sice pořád in, ale stále větší oblibu si získávají i sporty adrenalinové. Nabídka v Praze.
České děti tráví hodně času u počítače a tři čtvrtiny z nich si na sport nenajdou ani hodinu denně STRANA 6

Svátek slaví: Jaromír
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Pražané!!
Panašování není jen cizí slovo, ale mocná zbraň v rukou voliče v komunálních volbách.

Volme lidi, kteří něco dokázali! Volme lidi, kteří stojí na vlastních nohách!
Najděme si čas na prostudování kandidátních listin! Využijmemoderní informační

zdroje k eliminaci politických recyklátů!

www.spoz2013.cz

inzerce
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Jak se změní po
volbách Praha a co
nám nachystá
nový primátor?
Deník Metro pořá-
dá velkou primátor-
skou debatu, nevá-
hejte a přijďte.

Na vše, co se vám v Praze nelí-
bí a co semá zlepšit, se budete
moci ptát přímo osmi kandi-
dátů na primátora. Pozvání k
diskusi přijali Tomáš Hudeček
z TOP 09, Adriana Krnáčová za
hnutí ANO, Miloslav Ludvík
z ČSSD, Jakub Michálek z Pi-
rátské strany, Jiří Payne za Svo-
bodné, Bohuslav Svoboda
z ODS, Marta Semelová
z KSČM a Petr Štěpánek za
Trojkoalici. Tedy osmkandidá-
tů, jejichž strany mají podle
předvolebních průzkumů šan-
ci překročit pětiprocentní hra-
nici volitelnosti.
Diskuse se zúčastní také

známé osobnosti kulturní
a odborné scény. Šanci ptát

se na cokoli pražských politi-
ků dostanete i vy. Debatu po-
řádá spolu s deníkem Metro

MFDNES, partnery jsouMěst-
ská knihovna v Praze, zpravo-
dajský server iDNES.cz a týde-
ník 5plus2. Vstup na diskusi
je volný a zdarma, přijít tedy
může opravdu každý. Vezmě-
te všechny, komu není Praha
lhostejná! METRO

Tomáš Hudeček

Kam a kdy přijít

Adriana Krnáčová Miloslav Ludvík Jakub Michálek

Jiří Payne Marta Semelová Bohuslav Svoboda Petr Štěpánek 8x ARCHIV

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní Diskutovat nad ožehavými
pražskými tématy se bude již
v pondělí 29. září od 18 hodin.

● V případě zájmu o setkání

s předními pražskými politiky
přijďte do Velkého sálu Měst-
ské knihovny na Mariánském
náměstí. Vstup na diskusi je
volný a zdarma.

inzerce

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.
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Nová pojmenová-
ní pomohou na
desítce k lepší
orientaci.

Po roce a půl přípravy a jedná-
ní s magistrátem se podařilo
nově pojmenovat deset míst
v Praze 10. ,,Vedle zvykových
označení jako park Pod Rapi-
dem nebo náměstí U Orionky
jsme společně s odborníky
a občany vybrali několik vý-
znamných osobností, které
mají vztah k našíměstské čás-
ti,“ komentuje názvy mís-
tostarostka Ivana Cabrnocho-
vá.

Kromě zlepšení orientace
v budou nové názvy připomí-
nat i historii. Náměstí U Ori-
onky bude pojmenováno po
bývalé továrně Orion a svůj
park získá také Zdeněk Dan-
ner, iniciátor výstavby stadio-
nu Bohemians v Ďolíčku.

Nové cedule s označením
veřejnýchmíst by seměly ob-
jevit v nejbližších týdnech.
Pojmenování nijak nezasáh-
ne občany. Nebude totiž nut-
né vyměňovat doklady ani fi-
remní vizitky, protože v těch-
to místech není žádná obyt-
ná či kancelářská budova.

Změny ve veřejném pro-
stranství plánuje radnice
i dál. ,,Rádi bychompojmeno-
vané parky a náměstí doplni-
li uměleckými díly, která při-
pomenou slavnou minulost
Vršovic, Malešic, Strašnic či
Vinohrad,“ plánuje místosta-
rostka. MAREK HÝŘ

V okolí radnice Prahy 10 ve Vršovic-
ké ulici je opět k vidění výstava vzpo-
mínek místních pamětníků zpraco-
vaných žáky osmých a devátých tříd
místních základních škol s názvem
Příběhy našich sousedů.
„Cílem projektu je umožnit žá-

kům získat osobní pohled na feno-
ménymoderních dějin a zároveň na-
pomoci ke zmapování historie naší
městské části,“ představuje náplň
projektu starosta Prahy 10 Bohumil
Zoufalík. Do projektu se zapojilo
patnáct dětských týmů z deseti škol,

které zpracovaly příběhy osobností
mající vztah k Praze 10 v kontextu
světových dějin. Druhého ročníku
se zúčastnilo přes pět set dětí a více
než padesát učitelů.
„Žáci objevili patnáct příběhů z je-

jich okolí a setkali se s pamětníky,
jimž samotným a jejich rodinám za-
sáhla do života druhá světová válka.
Dalším tématem rozhovorů dětí s pa-
mětníky bylo Pražské povstání, při
nich se žáci dozvídali, co se v květnu
1945 dělo v okolí jejich domova,“ do-
dává Charvát. FILIP JAROŠEVSKÝ

Své jméno dostal i Malešický park. MAFRA

Výstava. Ožívají
vzpomínky pamětníků

advertorial

Výstava představuje lidi s pohnutými osudy. PRAHA 10

Nové názvy bude mít devět parků a jedno náměstí

Nové názvy parků a náměstí
připomenou dávnou historii

Změny prostranství připome-
nou historii Prahy 10.

● Dannerův park: podle Zdeňka
Dannera, ředitele Vršovické
záložny, kterému Bohemians
vděčí za stadion v Ďolíčku.

● Park Jiřiny Haukové
a Jindřicha Chalupeckého:
výtvarný a literární teoretik
Chalupecký bydlel v někdejší
Leningradské 35. S ním tu žila
manželka, básnířka Jiřina Hau-
ková.

● Park Ivana Jilemnického:mís-
to pojmenované po sochařo-
vi, grafikovi a ilustrátorovi.
Díla vyřezával motorovou
pilou do dřeva.

● Park Jiřího Karena: básník žil
v Malešicích a jeho knihy vyšly
také v esperantu.

● Park Františka Suchého:
Suchý byl za války ředitelem

Strašnického krematoria. Za
protektorátu v krematoriu za-
čali okupanti spalovat oběti
politických vražd. Suchý jmé-
na obětí zaznamenával.

● Park Františka Langera:mís-
to pojmenované po spisovate-
li a vojenském lékaři. V roce
1917 vstoupil do českosloven-
ských legií. Byl přítelem Karla
Čapka a Fráni Šrámka.

● Náměstí U Orionky: jedná se
o zvykové pojmenování místa,
které se odvíjí od názvu cuk-
rářské firmy, jež zde měla
svou továrnu.

● Park Pod Rapidem: zvykové
označení prostoru podle tra-
dičního sportovního klubu,
který zde sídlí.

● Park Na Solidaritě: zvykové
označení tohoto místa.

● Malešický park: tradiční po-
jmenování parku Prahy 10.
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Místo kopanémož-
ná budou obchody.

Bohemka čelí problému. Stá-
le totiž nedošlo k naplnění
dohody o výměně stadionu
pražských Bohemians 1905
za sousední pozemky mezi
Prahou 10 amajitelem arény,
kterou před několika měsíci
vršovická radnice odsouhlasi-
la. Vedení hlavního města
však zjistilo závažnou skuteč-
nost týkající se dalšího osudu
fotbalového stadionu ve Vršo-
vicích. Starosta městské části
Prahy 10 Bohumil Zoufalík
navrhuje řešení, které počítá
s demolicí stadionu a násled-
nou výstavbou obchodů, gará-
ží a kolejí za bezmála čtyři
sta milionů korun. Představi-
telům desítky tedy nejde o za-
chování stadionu, ale zřejmě
o získání lukrativního pozem-
ku, na kterém je plánovaná
výstavba. JAR

DOMÁCÍ
proti

VELKÝM PARTAJÍM

Komunální a magistrátní volby
10. a 11. řijna 2014

Občané Prahy 10!
Nedovolte udělat z našeho zastupitelstva

Poslaneckou sněmovnu v malém.
Volte své sousedy, které znáte a ne
politiky, kteří se musí řídit pokyny ze

stranických center. Děkujeme!

inzerce

Ve Vršovicích si možná už nezařvou. MAFRA

Co na to Vršovičtí?

Občané Vršovic se bouří a stě-
hování klubu z Vršovic si
nepřejí.

● Spousta večerek, stadion jen
jeden. „S klukama jsme se
o tom bavili už mockrát. Je tu
spousta kanceláří, vietnam-
skejch obchodů, ale stadion
s tradicí jen jeden. Měli by se
nějak domluvit. Od čeho lidi
volí,“ řekl deníku Metro pade-
sátiletý Stanislav Cibulka.

● Zkažené Vršovice. „Nepřeju si
to. Žiju tady celý život a sta-
dion vždy fungoval. Co by
sem dali? Zkazili by pohled na
Vršovice. Tady naproti byla
škola a teď je tu místo ní par-
koviště,“ uvedla osmdesátile-
tá Jana Tesařová.

● Lajdáctví. „Byla by to pro vršo-
vickou Bohemku škoda. Cel-
kem jim fandím. Tuhle situaci
považuju za lajdáctví města,“

říká pětačtyřicetiletý Jan
Pavlis.

● Nemůžeme do toho kecat.
„Budou teď volby. Je to věc vý-
boru a města. My obyčejní lidi
do toho nemůžeme moc ke-
cat,“ tvrdí padesátiletý Jiří
Stránský.

● Je mi to jedno. „Je mi to
upřímně úplně jedno,“ přizna-
la se Metru třicetiletá Blanka
Střelovková.

● Bohemku nedáme. „Bohem-
ka se stěhovat nebude. Fa-
noušci ji nevydaj. Nic takové-
ho se nestane! Protože pokud
ano, budeme za ni bojovat,“
uvedl dvacetiletý Ladislav So-
bek.

● Svinstvo. „Jsem místní a bohe-
mák. Je to svinstvo a mělo by
se s tím něco dělat. Musíme
zabojovat,“ řekl deníku Metro
šestašedesátiletý Lukáš Heřmá-
nek.

Bohemka ve vážném ohrožení,
fanoušci chtějí o fotbal bojovat



Jdeme do toho společně
Děkujeme za Vaši podporu
v1. kole senátních voleb

www.nezavisliproprahu10.cz

Volte číslo

Hraji a budu hrát fair play
Váš Antonín Panenka, kandidát hnutí NEZÁVISLÍ PRO PRAHU10 do Senátu

Chceme podporovat veškeré aktivity, které přivedou děti
ke sportu a pohybu.

Chceme se zasadit o rozvoj sportovních klubů a tělový-
chovných organizací na Praze10.

Chceme podpořit projekty, které přivedou více sportu do
škol, chci podpořit práci cvičitelů a trenérů.

Chceme se soustředit na to, jak co nejefektivněji využít
stávající sportoviště na území MČ Prahy10.

Chceme zelené trojmezí.

Mgr. Bohumil Zoufalík
Starosta MČ Praha10

Antonín Panenka
Kandidát na senátora

Já, Antonín Panenka spolu
s NEZÁVISLÝMI PRO PRAHU10…
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Krasobruslaři mají
už plno. Pozemní
hokej stále nabírá.

České děti tráví u počítače či
televize více než dvě hodiny
denně a na sport si přitom tři
čtvrtiny z nich nenajdou den-
ně ani hodinu. Možností je
však v současnosti mnoho.
Právě finišuje kampaň Pra-

ha sportovní, která láká
všechny děti z celé Prahy za
sportem. Fotbal i hokej jsou
sice pořád in, ale stále větší
oblibu mají i sporty netradič-
ní. Velký zájem je v Praze 10
o krasobruslení. Zájmu se
těší i pozemní hokej.
Málokterý sportovní oddíl

v Praze může říct, že má pl-
nou kapacitu. Krasobruslař-
ský klub USK Praha naopak
zájemce musí odmítat. ,,Le-
tos už jsme nabrali osmdesát
nových členů a další už ne-
zvládneme,“ informuje
o enormním zájmu o olympij-
ský sport předsedkyně USK
Praha Markéta Štroblová.
„Další kurz otevřeme zase až
v lednu. Zájemci musí mít tr-
pělivost,“ dodává.
Oddíl, který má v součas-

nosti přes 240 členů, je nej-
větším v České republice.
Zimní stadion, kde probíhají
tréninky, se nachází na Stříž-
kově v ulici Sámova.
USK Praha zabezpečuje

sportovní přípravu dětí už od
čtyř let a věnuje se sólovému

krasobruslení, párovýmdisci-
plínám i skupinovémubrusle-
ní. Zajímavou variantou tý-
mového sportu je v Praze 10
třeba i pozemní hokej.
SK Slavia Praha zve nové

členy už od pěti let. „Trénuje-

me v úterý a ve čtvrtek. Ni-
kdo se nemusí bát přijít
s prázdnýma rukama. Každé-
mu hokejku půjčíme, ať si
sport vyzkouší,“ ubezpečuje
případné zájemce trenérka
Alena Mejzlíková.
„Zájem o pozemní hokej

je. Po prázdninách přišla
spousta nováčků. Řadu hráčů
rekrutujeme i díky spoluprá-
ci se základními školami,
kam chodí naši trenéři a ve-
dou odpolední kroužky po-
zemního hokeje,“ dodává
Mejzlíková. Její tým SK Slavia
Praha sdružuje více než
250 hráčů. MAREK HÝŘ

Zaměřeno na Prahu 1 až Prahu
10:

● PRAHA 1
Trampolíny: T. J. Sokol Kam-
pa – v tělocvičně Sokola Žiž-
kov II, Na Balkáně 812, 2600
Kč na pět měsíců. Lezení:
Climbing Club Whiplash, Vác-
lavské náměstí 835, dospělí
50 až 90 Kč, děti do 10 let
a/nebo 150 cm 20 až 30 Kč.

● PRAHA 2
Akrobatický rokenrol: Sokol
Pražský
v Žitné ulici, roční cena kurzu
3000 až 5000 Kč. Basket: USK
Praha v ulici Na Folimance,
dva roční příspěvky mládeže
+/- 5000 Kč. Sokol Vyšehrad:
Výtoň Aréna, Rašínovo nábře-
ží, roční příspěvky mládeže ko-
lem 5000 Kč, děti do
3. třídy příspěvky neplatí.

● PRAHA 3
Taekwondo: Raptor Dojang,
náměstí Jiřího z Poděbrad 8,
na pět měsíců děti 1900 Kč,
dospělí 2300 Kč.

● PRAHA 4
Lukostřelba: Lukostřelecký
areál Tyršův vrch, Bohdalec
1097/1, čtyři lekce 120 až
1000 Kč. Kolová, krasojízda:

TJ Pankrác, Lomnického
1/1071, zhruba 1500 Kč na
rok. Vodní pólo: Stepp Praha,
Plavecký stadion Podolí, pro
přípravky (do 9 let) 2500 Kč
na půl roku, ostatní 5000 Kč
na půl roku.

● PRAHA 5
Biatlon: SK ROVER na Barran-
dově, Sportovní areál Základ-
ní školy Hlubočepy, V Remíz-
ku 919, ročně 3000 Kč.
Lakros: TJ Sokol I, Smíchov Fla-
mingo, Plzeňská 168/27, roč-
ně 4000 Kč.

● PRAHA 6
Box: SK Boxing Praha, Mařáko-
va 6, měsíčně 800 Kč, jedna
lekce 130 Kč. Jezdectví: Tělo-
výchovná jezdecká jednota,
Nové domy 16, Přední Kopani-
na, jedna lekce 500 Kč, měsíč-
ně 3000 Kč; Stáj Preláta, ulice
Preláta 18, jedna lekce 400 Kč.

● PRAHA 7
Softbal a baseball: Sabat, v
sousedství nového mostu v
Troji kousek u Vltavy: 4000 Kč
na rok.

● PRAHA 8
Potápění:Modrá Hvězda Pra-
ha, Aquacentrum Šutka, Čimic-
ká 848/41, 600 Kč měsíčně. Be-
ach volejbal: Beach klub Lád-
ví, Chabařovická 1125/4, polo-
letní pětiměsíční karta 3150
Kč (jeden trénink tak vychází
na 75 Kč).

● PRAHA 9
Roztleskávačky: Dynamic
Cheerleaders, Novoborská
371, 3000 Kč roční příspěvky.
Shorinji Kempp: Shorinji Pra-
ha, Taneční studio Stříž-
kov, Lovosická 21, 600 Kč mě-
síčně, 100 Kč jedna lekce.
Wing chu:Wing chu Praha-Vy-
sočany, Pešlova 133/10, 1300
Kč za měsíc.

● PRAHA 10
Krasobruslení: USK Praha, Sá-
mova 1, cena kurzu za polole-
tí 3500 Kč.
Pozemní hokej: SK Slavia Pra-
ha, Vladivostocká 1460/10,
půl roku 1500 Kč.

Desítka je městská část s vel-
kým výběrem různorodého
sportovního vyžití.
Kromě tradičních sporto-

višť si mohoumladí i starší za-
sportovat také namnoha ven-
kovních místech po celém
území Prahy. Sportovat zdar-
ma pod širým nebem a záro-
veň nemuset trávit čas jen
v placených tělocvičnách či
posilovnách je možné téměř
celoročně. Vybere si každý.
„Určitě doporučuji náš uni-

kátní park volného časuGuto-
va, kde je horolezecká stěna,
skatepark, v zimě krytý bea-
chvolejbal nebo ledová plo-
cha. Návštěvníci mohou vy-
užít také vodní svět, minigolf
či lezecký stromový park,“

radí čtenářům Metra mluvčí
Prahy 10 Jan Charvát.

V Praze 10 je ke sportov-
ním aktivitám možné využít
také parky. K běhání, jízdě na
kole či bruslíchmohou Praža-
né zajít do Malešického par-
ku, parku Malinová–Chrpová
či na dopravní hřiště V Olši-
nách poblíž areálu Gutovky.
Pro aktivní posilování či

jen pro protáhnutí těla mo-
hou mladí i starší využít fit-
ness-prvky rozmístěné po Pra-
ze 10. Najít je mohou v uli-
cích Jakutská, Jetelová, Jablo-
ňová či nově v ulici U Krbu.
Speciálně pro seniory jsou
pak fitness-prvky přizpůsobe-
ny v prostorách Malešického
parku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pozemní hokej v Praze hraje i Slavia. MAFRA

Kolik to stojí

Ceny jdou do tisíců:

● Krasobruslení, USK PRAHA:
cena za pololetí činí 3500 Kč

● SK Slavia Praha, pozemní
hokej: na půl roku 1500 Kč

Výběr sportovních aktivit, kde si můžete užít podzim Hokejku do ruky,
na nohy brusle

Poskytování informací zákazníkům ohledně novinek v prodejně,
podpora prodejního týmu, komunikace s policií

Pro náš stabilní tým, který hraje ve svém
oboru extraligu, hledáme nové kolegy
a kolegyně na pracovní pozici:

Volejte zdarma: 800 111 112
E-mail: nabor@m2c.eu | www.m2c.eu

N a b í z í m E :
práci brigádně či na pracovní poměr
náborový příspěvek
na míru připravený adaptační program
certifikované vnitrofiremní vzdělávání
rozmanitou možnost kariérního růstu

P O Ž a D U J E m E :
trestní bezúhonost

inzerce Gutovka. Na své si
tu přijdou všichni

Kam za sportem

Kde si zdarma zasportovat

● Plochy pro kola i bruslaře
najdete v Malešickém parku,
parku Malinová–Chrpová
a také na dopravním hřišti
V Olšinách poblíž areálu
Gutovka.

● Fitness-prvky můžete využí-
vat v ulicích Jakutská, Jetelo-
vá, Jabloňová či v ulici
U Krbu.

● Malešický park je uzpůso-
ben především seniorům.
Ti si zde mohou zacvičit na
jim speciálně uzpůsobených
fitness-prvcích.
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Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.

Říjen začíná hezky zostra, po
čtyřech letech se vrací do Pra-
hy Lady Gaga, která vystoupí
v O2 areně v rámci svého ev-
ropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro
pražský koncert připravila
tentokrát.
O den později, tedy 6. října,

do Prahy po dlouhé době
opět zavítá jeden z nejosobi-
tějších světových DJ. Hideaki
Ishi neboli DJ Krush vydává
v poslední době spíše singly
než celá alba, i tak čeká praž-

ské publikumnašlapaná smě-
sice hip hopu, jazzu, soulu
a exotických nástrojů.
Za dalšího hudebního veli-

kána dnešní doby lze bez nad-
sázky označit také britského
zpěváka Mikea Rosenberga,
kterého většina fanoušků
zná pod uměleckým jménem
Passenger. Indie-rockové
tóny se rozezní 16. října v klu-
bu SaSaZu.
Elektronickou událostí

podzimu bude vystoupení
amerického producenta Scot-
ta Hansena známého pod pře-
zdívkou Tycho. Posluchače
v Roxy čeká ambientně ladě-
ný techno set v doprovodu
živé kapely.
V O2 areně pak představí

svá nová alba dvě velká jmé-
na světového popu: nejprve
to bude 21. října Kylie Mino-
gue a v listopadu zahraje no-
vinky ze svého nového alba
Strut Lenny Kravitz. METRO
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Lady Gaga před čtyřmi roky v Praze MAFRA

Koncerty

V říjnu a listopadu je
ještě z čeho vybírat.

● Lady Gaga
5. října v O2areně

● DJ Krush
6. října v Lucerna Music Baru

● Passenger
16. října v SaSaZu

● Tycho
16. října v Roxy

● Kylie Minogue
21. října v O2areně

● Deaf Havana
23. října v Chapeau Rouge

● Robert Cray
27. října v Paláci Akropolis

● Lenny Kravitz
13. listopadu v O2areně

Petra Venturová
PØEDSEDKYNÌ POLITICKÉHO HNUTÍ PRO PRAHU

Zbyněk Passer
LÍDR PRO PRAHU

VÍCE PRAVOMOCÍ MĚSTSKÝM ČÁSTEM
NE MAGISTRÁTU
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Říjen rozjede Lady Gaga




